

## Minsur S.A. y Subsidiarias

### Estado de Situación Financiera Consolidado Intermedio

Al 31 de Marzo de 2022 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2021 (auditado)

	Nota	Al 31 de Marzo de 2022 US\$(000)	Al 31 de Diciembre de 2021 US\$(000)
<b>Activos</b>			
<b>Activo corriente</b>			
Efectivo y equivalente de efectivo	3	550,421	469,353
Depósitos bancarios en garantía		26,994	17,874
Cuentas por cobrar comerciales y diversas	4	483,815	449,525
Partes vinculadas	4, 17	1,665	1,540
Inventarios, neto	5	190,664	148,765
Saldo a favor por impuesto a las ganancias		6,840	15,728
Otros activos		10,436	10,215
Activos disponibles para la venta		-	-
		<u>1,270,835</u>	<u>1,113,000</u>
<b>Activos no corrientes</b>			
Otros activos financieros		6,623	7,774
Cuentas por cobrar comerciales y diversas	4	37,879	32,257
Partes vinculadas	4, 17	1,758	1,414
Inversiones en asociadas	7	260,114	242,452
Inventarios, neto	5	201,981	163,030
Propiedad, planta y equipo	8	2,092,975	2,064,569
Activos intangibles, neto	9	707,119	701,865
Activo por Impuesto a la renta diferido		68,272	70,325
Otros activos		30,006	31,249
		<u>3,406,727</u>	<u>3,314,935</u>
<b>Total activos</b>		<b><u>4,677,562</u></b>	<b><u>4,427,935</u></b>
<b>Pasivos</b>			
<b>Pasivo corriente</b>			
Cuentas por pagar comerciales y diversas		263,413	304,544
Partes vinculadas	17	10,916	7,471
Obligaciones financieras	10, 22	501,285	482,172
Pasivo por arrendamiento		8,606	9,381
Ingreso diferido			
Provisión por beneficios a los empleados		46,405	62,654
Provisiones		17,777	27,566
Pasivos por Impuestos a las Ganancias		67,336	76,625
		<u>915,738</u>	<u>970,413</u>
<b>Pasivo no corriente</b>			
Cuentas por pagar comerciales y diversas		27,919	25,863
Obligaciones financieras	10, 22	1,165,133	1,157,732
Pasivo por arrendamiento		23,320	22,599
Provisiones		163,140	163,650
Pasivo por Impuesto a la renta diferido		242,782	225,984
		<u>1,622,294</u>	<u>1,595,828</u>
<b>Total pasivo</b>		<b><u>2,538,032</u></b>	<b><u>2,566,241</u></b>
<b>Patrimonio</b>			
Capital social		601,269	601,269
Acciones de inversión		300,634	300,634
Otras reservas		203,256	203,256
Otras partidas patrimoniales		(334,666)	(349,901)
Resultados acumulados		668,988	472,161
<b>Patrimonio atribuible al Interes Controlador</b>		<b><u>1,439,481</u></b>	<b><u>1,227,419</u></b>
Interés no-controlador		700,049	634,275
<b>Total patrimonio</b>		<b><u>2,139,530</u></b>	<b><u>1,861,694</u></b>
<b>Total Pasivo y Patrimonio</b>		<b><u>4,677,562</u></b>	<b><u>4,427,935</u></b>

**Minsur S.A. y Subsidiarias****Estado de Resultados Consolidado Intermedio**

Al 31 de Marzo de 2022 (no auditado) y 31 de Marzo de 2021 (no auditado)

	Nota	Por el periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Marzo	
		2022	2021
		US\$(000)	US\$(000) (Restated)
Ventas netas	15	656,464	248,741
Costo de ventas	16	(181,419)	(128,096)
<b>Utilidad bruta</b>		<b>475,045</b>	<b>120,645</b>
Gastos de administración		(21,483)	(14,753)
Gastos de venta		(9,860)	(2,068)
Otros Ingresos Operativos		5,683	16,597
Otros Gastos Operativos		(13,165)	(14,660)
<b>Total gastos de operación</b>		<b>(38,825)</b>	<b>(14,884)</b>
<b>Utilidad de operación</b>		<b>436,220</b>	<b>105,761</b>
<b>Otros ingresos (gastos)</b>			
Ingresos financieros		3,764	2,536
Costos financieros		(17,750)	(10,567)
Diferencia de cambio, neta		(4,102)	(14,587)
Ganancias por inversiones en asociadas y negocios conjuntos	7	1,195	4,909
<b>Total otros ingresos (gastos)</b>		<b>(16,893)</b>	<b>(17,709)</b>
<b>Utilidad antes de impuestos a las ganancias</b>		<b>419,327</b>	<b>88,052</b>
Impuesto a las ganancias	12	(148,620)	(11,744)
<b>Resultado del periodo</b>		<b>270,707</b>	<b>76,308</b>
<b>Atribuible a:</b>			
Interés controlador		206,688.00	77,282
Interés no controlador		64,019.00	(974)
<b>Resultado del periodo</b>		<b>270,707</b>	<b>76,308</b>
<b>Resultado por acción básica y diluida atribuible a:</b>			
Acciones comunes		7.169	2.681
Acciones de inversión		0.072	0.027

**Minsur S.A. y Subsidiarias****Estado de Resultados Integrales Consolidado Intermedio**

Al 31 de Marzo de 2022 (no auditado) y 31 de Marzo de 2021 (no auditado)

	<b>Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Marzo</b>	
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	US\$(000)	US\$(000)
<b>Resultado neto del periodo</b>	<b>270,707</b>	<b>76,308</b>
<b>Otros resultados integrales:</b>		
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable, neto de Impuestos	7,165	1,553
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos	(21,398)	14,336
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al valor razonable		
Diferencia por traslación	30,705	(4,723)
Participación en otro resultado integral de Asociadas utilizando el método de participación, neto de impuestos	368	25
<b>Resultados integrales del año</b>	<b>16,840</b>	<b>11,191</b>
<b>Total Resultados integrales del periodo</b>	<b>287,547</b>	<b>87,499</b>
<b>Atribuible a:</b>		
Accionistas de la principal	221,923	87,283
Intereses no controladores	65,624	216
<b>Total Resultados integrales del periodo</b>	<b>287,547</b>	<b>87,499</b>

## Minsur S.A. y Subsidiarias

### Estado de cambios en el patrimonio neto consolidado intermedio

Al 31 de Marzo de 2022 (no auditado) y 31 de Marzo de 2021 (no auditado)

	<u>Capital Social</u>	<u>Acciones de inversión</u>	<u>Otras reservas</u>	<u>Coberturas del Flujo de Efectivo</u>	<u>Resultado acumulado por traslación</u>	<u>Resultado no realizado</u>	<u>Resultados acumulados</u>	<u>Total patrimonio atribuible al interés controlador</u>	<u>Interés controlador</u>	<u>Total patrimonio</u>			
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)			
<b>Saldo al 1 de enero de 2021</b>	601,269	300,634	203,256	-	63,463	-	222,306	-	685	420,915	1,239,620	439,856	1,679,476
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	77,282	-	77,282	(974)	-	76,308
Otros resultados integrales	-	-	-	-	14,336	(4,723)	388	-	-	10,001	1,190	-	11,191
<b>Total otros resultados integrales</b>	-	-	-	-	14,336	(4,723)	388	-	-	77,282	87,283	216	87,499
Aportes de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	41,000	-	41,000
Transferencia al no controlador	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros ajustes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	149	-	149
<b>Saldo al 31 de Marzo de 2021</b>	<b>601,269</b>	<b>300,634</b>	<b>203,256</b>	<b>(49,127)</b>	<b>(227,029)</b>	<b>(297)</b>	<b>498,197</b>	<b>1,326,903</b>	<b>481,221</b>	<b>1,808,124</b>			
<b>Saldo al 1 de enero de 2022</b>	601,269	300,634	203,256	(60,412)	(272,195)	(17,294)	472,161	1,227,419	634,275	1,861,694			
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	206,688	206,688	64,019	270,707			
Otros resultados integrales	-	-	-	-	21,398	30,705	3,933	5,374	1,605	6,979			
Reclasificación ORI a RRAA	-	-	-	-	-	-	9,861	9,861	-	-			
<b>Total otros resultados integrales</b>	-	-	-	-	21,398	30,705	5,928	196,827	65,624	277,686			
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
Aportes de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
Incorporación de interes minoritario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
Otros ajustes	-	-	-	-	-	-	-	-	150	150			
<b>Saldo al 31 de Marzo de 2022</b>	<b>601,269</b>	<b>300,634</b>	<b>203,256</b>	<b>(81,810)</b>	<b>(241,490)</b>	<b>(11,366)</b>	<b>668,988</b>	<b>1,439,481</b>	<b>700,049</b>	<b>2,139,530</b>			

## Minsur S.A. y Subsidiarias

### Estado de flujos de efectivo consolidado intermedio

Al 31 de Marzo de 2022 (no auditado) y 31 de Marzo de 2021 (no auditado)

	<b>Al 31 de Marzo de 2022</b>	<b>Al 31 de Marzo de 2021</b>
	US\$(000)	US\$(000)
<b>Actividades de operación</b>		
Cobranzas a clientes	622,410	212,435
Pago a proveedores	(200,340)	(111,113)
Pago de remuneraciones y beneficios sociales	(106,753)	(37,576)
Pago de impuesto a la renta y otros tributos	(145,237)	(8,212)
Otros pagos y cobros relativos a la actividad, neto	201	3,586
<b>Efectivo y equivalente de efectivo neto (aplicado a) proveniente de las actividades de operación</b>	<b>170,281</b>	<b>59,120</b>
<b>Actividades de inversión</b>		
Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda	5,487	80,576
Ingresos por venta de propiedad, planta y equipo	-	9,950
Intereses recibidos	238	1,214
Compra de Instrumentos Financieros de Patrimonio o deuda de Otras Entidades	-	(60,681)
Pagos por adquisición de propiedad, planta y equipo	(60,350)	(108,772)
Pagos por adquisición de intangibles	(16,812)	(21,685)
<b>Efectivo y equivalente de efectivo neto aplicado a actividades de inversión</b>	<b>(71,437)</b>	<b>(99,398)</b>
<b>Actividades de financiamiento</b>		
Aportes de interés no controlador	-	41,000
Pasivos por Arrendamiento Financiero	(3,346)	(3,134)
Financiamiento recibido	11,003	133,000
Pago de obligaciones financieras	(21,195)	(30,052)
Intereses pagados	(6,853)	(15,857)
Otros	(362)	(76)
<b>Efectivo y equivalente de efectivo neto proveniente de las actividades de financiamiento</b>	<b>(20,753)</b>	<b>124,881</b>
(Disminución) Aumento neto de efectivo y equivalentes de efectivo	78,091	84,603
Diferencia de cambio	2,977	(1,046)
<b>Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del año</b>	<b>469,353</b>	<b>257,410</b>
<b>Efectivo y equivalente de efectivo al 31 de marzo</b>	<b>550,421</b>	<b>340,967</b>